
Prot. N.  25322 /2023 Uff. Att. Contratt.                         Asti, 25 agosto 2023 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

 VISTO il decreto a contrarre n. 19935 del 29 giugno 2023, con il quale è stato stabilito di 

procedere ad apposita indagine esplorativa volta all’individuazione di idonei operatori da 

invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs n. 

50/2026, per l’affidamento del servizio di accoglienza di minori stranieri non accompagnati, per 

un  numero di 25  posti e per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla stipula del contratto di 

appalto;  

 VISTO l’avviso esplorativo pubblicato in data 30 giugno 2023 sul sito istituzionale di 

questa Prefettura, nonché nell’albo pretorio dei comuni della provincia, al fine di individuare  

operatori economici per l’affidamento del suddetto servizio;  

 VISTA la lettera di invito alla procedura negoziata, prot. n. 22748 del 28 luglio 2023,  

trasmessa agli operatori che hanno presentato  manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura di gara;  

  CONSIDERATO che la scelta del contraente nella predetta gara sarà effettuata secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

  ATTESA la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

alla nomina di una commissione giudicatrice alla quale affidare in via esclusiva la valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche; 

 

  VISTO l’art. 216, comma 12, del succitato D. Lgs. 50/2016, che prevede che, nelle more 

della istituzione dell’apposito Albo di cui all’art. 78 del medesimo provvedimento, la commissione 

giudicatrice venga nominata dalla stazione appaltante secondo regole di competenza e trasparenza; 

 

  CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevede anche  l’istituzione di un seggio di 

gara, con il compito di provvedere alla verifica della documentazione amministrativa prodotta dai 

concorrenti ed alla relativa ammissione degli stessi operatori alle fasi successive della procedura di 

selezione;  

 

  DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 13 del 21 agosto 

2023 ;  

   

DECRETA  

 

 E’ costituito il seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa prodotta 

dai concorrenti ed alla relativa ammissione degli stessi alle fasi successive della gara citata in 

premessa, così composto:  

- Presidente: Dr. Paolo Mastrocola, Funzionario Economico Finanziario; 

- Componente: Rag. Daniela Zanetti, Funzionario Economico Finanziario 

- Componente, anche con funzioni di segretario: sig.ra Ornella Gambino, Assistente 

Amministrativo. 

 



  E’ costituita  la commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche 

ed economiche, così composta: 

-  Presidente: dr.ssa Enrica Montagna, Viceprefetto  Vicario; 

- Componente:  Rag. Maurizio Piccotti, Funzionario Economico Finanziario; 

- Componente, anche con funzioni di segretario: Dr.ssa Moira Alida Zanetti, Funzionario Assistente 

Sociale. 

  

 

Il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti della commissione 

giudicatrice, verrà pubblicato sul sito di questa Prefettura, in  applicazione dell’art. 29, comma 1, 

del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

        Il  Prefetto 

        (Ventrice)  

         

dpp1050611
Timbro


